Vel cum placatus, campia sicutibus imbris
Dividis, et dubias sulcis producis aristas.
. Ne tamen insignem res nulla ostenderet ortum,
Virgine conciperis, non sufficit esse pudicam.
Nec quæ nupta queat Domino conjungere fratrem
Ne procul ex utero contagio turpis abeset.
Mox ubi processu felix maturuit ætas,
Indociles animos monitis servare paternis
Aggrederis, rectaque viam labentibus offens,
Atque ut missa Deo penitus præcepta paterent,
Imperium tu morti adimis, morboque soluto
Desperata jubes apprendere munia vita,
Restituisque diem cæcis, et ne quid inausum
Restaret penitus, quo perfidus error obiret,
Iadicis sensum tumulis, et condita pridem
Membra jubes iterum superas consurgere in auras,
Agnoscuntque suum dilecta cadavera nomen.
At postquam legem sectator idoneus hausit,
Ut se mortali colestis spiritus aula
Exueret, legi intentum quo cuncta doceres
Pro summo toleranda Deo, recteque pereanem
Contemptu mortis sibi quemque assumere vitam:
Sic completa ferens genitoris jussa, redisti

A Ad summi secreta poli, qua lucides æther
Pigra vetat proprio succendere nubila coelo;
Atque ut certa foret' pereuntis copia turbæ,
Quæ præcepta Dei miserantis auribus arcet,
Nec nova defunctos jampridem jura tenerent:
Carceris inferni seralia, libera nobis,
Innumeramque jubes tenebris emergere plebem,
His tantum clausis, quos impia vita notarit:
Et loca poenarum venturis dividis umbris,
Quæ tibi non credant vel quæ se credere flingant.

Sancte Deus sumanius Dei venerabile pignus,
Ad cuius nomen violenta morte fugatæ,
Pectoribus propriis alienaque pectora nascitæ,
Exclamat pallientque animæ, jusseque recedunt,
Sicut multa prius de te miracula produnt,

B Cum terram columque inter suspensa tènentur,
Obstricto per te quia nil permittitur hosti.

At nunc tu Dominum meritis, pietate parentem,
Imperio facilem, vivendi lege magistrum,
Edictisque parem, que lex tibi condita sancit:
Victorem ketumque pares mihi Constantinum,
Hoc melius fœtu, terris nihil ante dedisti,
Nec dabis: exæquent utinam sua pignora patrem.

S. PAULINI EPISTOLARUM ORDO NOVUS CUM ANTEA VULGATO COMPARATUS.

Ordo norus.	Ordo antea vulgatus.							
I.	6.	Ad Severum, 1.		xxvii.	14.	Ad Severum, 168.		
II.	23.	Ad Amandum, 8.		xxviii.	9.	Ad Severum, 171.		
III.	45.	Ad Alypium, 10.		xxix.	10.	Ad Severum, 173.		
IV.	61.	Ad Augustinum, 13.	C	xxx.	8.	Ad Severum, 185.		
		Ad Paulinum Augustini, xxvi.		xxxi.	11.	Ad Severum, 189.		
				xxxii.	12.	Ad Severum, 194.		
				xxxiii.	13.	Ad Alethium, 212.		
				xxxiv.	14.	Sermo de Gazophylacio, 215.		
				xxxv.	19.	Ad Delphinum, 219.		
V.	1.	Ad Severum, 20.		xxxvi.	20.	Ad Amandum, 220.		
VI.	42.	Ad Augustinum, 30.		xxxvii.	27.	Ad Victricum, 222.		
		Ad Paulinum et Theras. Augu-		xxxviii.	29.	Ad Aprum, 227.		
		stini, xxxi, 32.		xxxix.	30.	Ad Aprum et Amandam, 234.		
				xl.	26. Pars 1.	Ad Sanctum et Amandum, 238.		
VII.	46. Pars 1.	Ad Romanianum, 36.		xl.	26. Pars 2.	Ad Sanctum et Amandum, 248		
VIII.	46. Pars 2.	Ad Lieuentum, 37.		xl.	32.	Ad Florentium, 250.		
IX.	22.	Ad Amandum, 45.		xl.	33.	Ad Desiderium, 253.		
X.	15.	Ad Delphinum, 46.		xl.	31.	Ad Aprum et Amandam, 257.		
XI.	5.	Ad Severum, 48.		xl.	46.	Ad Augustinum, 264.		
XII.	21.	Ad Amandum, 58.		xlvi.	47.	Ad Paulinum et Theras. Augu-		
XIII.	37.	Ad Pamphachium, 63.		xlvi.	48.	stini xcv, 289.		
XIV.	18.	Ad Delphinum, 83.		xlvi.	48.	Ad Ruffnum, 271.		
XV.	25.	Ad Amandum, 84.		xlvi.	48.	Ad Ruffnum, 273.		
XVI.	58.	Ad Jovium, 87.		xlvi.	48.	Huc primum accedit, 26.		
XVII.	13.	Ad Severum, 94.		xlvi.	36.	Ad Macarium, 277.		
XVIII.	28.	Ad Victricum, 97.		xlvi.	43.	Ad Augustinum, 287.		
XIX.	17.	Ad Delphinum, 104.		xlvi.	43.	Ad Paulinum Augustini, cxlii,		
XX.	16.	Ad Delphinum, 107.		xlvi.	43.	397.		
XXI.	24.	Ad Amandum, 111.	D	li.	51.	Ad Eucherium et Gallam, 313.		
XXII.	7.	Ad Severum, 115.		li.	Append. 49.	Passio S. Genesii Arelat., 314.		
		Ad Paulinum Sub. Severi, 116.		li.	Append. 50.	Ad Marcellum, 721.		
XXIII.	3.	Ad Severum, 117.				Ad Celanciam, 727.		
	4.	Ad Severum, 117.						
XXIV.	2.	Ad Severum, 148.						
XXV.	59.	Ad Militem quendam, 162.						
XXVI.	40.	Ad Sebastianum eremitaum, 166.						

S. PAULINI EPISTOLARUM ORDO ANTEA VULGATUS AD NOVUM REDUCTUS.

Ordo antea vulgatus.	Ordo norus.		5.	lxvii.	Ad Severum, 115.
v.		Ad Severum, 20.	4.	lxvii.	Ad Severum, 117.
xxiv.		Ad Severum, 148.	5.	lxvii.	Ad Severum, 48.

7.	xxii.	Ad Severum, 115.	A	50.	XXXIX.	Ad Aprum et Amandam, 251.
8.	xxx.	Ad Severum, 185.		51.	XLIV.	Ad Aprum et Amandam, 257.
9.	xxviii.	Ad Severum, 171.		52.	XLI.	Ad Florentium, 230.
10.	xxix.	Ad Severum, 173.		53.	XXXIII.	Ad Alethium, 212.
11.	xxx.	Ad Severum, 189.		54.	XXXIV.	Sermo de Gazophylacio, 215.
12.	xxxii.	Ad Severum, 194.		55.	XLII.	Ad Desiderium, 255.
13.	xvi.	Ad Severum, 34.		56.	XLIX.	Ad Macarium, 277.
14.	xxvii.	Ad Severum, 168.		57.	XIII.	Ad Pamachium, 65.
15.	x.	Ad Delphinum, 46.		58.	XVI.	Ad Jovium, 87.
16.	xx.	Ad Delphinum, 104.		59.	XXV.	Ad Militem quendam, 162.
17.	xix.	Ad Delphinum, 107.		40.	XXVI.	Ad Sebastianum eremitam, 166.
18.	xiv.	Ad Delphinum, 82.		41.	IV.	Ad Augustinum, 13.
19.	xxxv.	Ad Delphinum, 219.		42.	VI.	Ad Augustinum, 50.
20.	xxxvi.	Ad Amandum, 220.		43.	L.	Ad Augustinum, 287.
21.	xii.	Ad Amandum, 58.		44.	XLV.	Ad Augustinum, 264.
22.	ix.	Ad Amandum, 45.		45.	III.	Ad Alypium, 10.
23.	ii.	Ad Amandum, 8.		46.	VII.	Ad Romanium, 37.
24.	xxi.	Ad Amandum, 111.		47.	VIII.	Ad Licentium, 43.
25.	xv.	Ad Amandum, 81.		48.	XLVI.	Ad Ruffium, 274.
26.	xl et xli.	Ad Sanctum et Amandum, 238, 248.		49.	XLVII.	Ad Ruffium, 275.
27.	xxxvii.	Ad Victricum, 222.		50.	Append. I.	Ad Marcellam, 721.
28.	xviii.	Ad Victricum, 94.		51.	App. II.	Ad Celanciam, 727.
29.	xxxviii.	Ad Aprum, 227.	B		LII.	Passio S. Genesii Arelat., 314.

INDEX ALPHABETICUS EORUM AD QUOS DATÆ SUNT S. PAULINI EPISTOLÆ.

Numerus primus epistolam designat, alter columnam.

A Lethio, epistola, xxxiii, 212.	Gallæ, li, 515.
Alypio, ii, 10.	Jovio, xvi, 87.
Amandæ, xxxix, 234; xliv, 257.	Licentio, viii, 37.
Amando, ii, 8; ix, 45; xii, 58; xv, 84; xxi, 12; xxxvi, 220.	Macario, xlxi, 277.
Amando alteri, xl, 238; xli, 248.	Marcellus, in Append. I, 721.
Apro, xxxviii, 234. <i>Eidem et Amandæ, xxxix, 227; xliv,</i> <i>237.</i>	Militi cuidam, xxv, 162.
Augustino, iv, 264; vi, 50; xlvi, 13; l, 287.	Pammachio, xiii, 65.
Augustini Paulino, * xxvii, 16; * cxlii, 297. <i>Eidem et</i> <i>Theræ: iv, * xxxi, 32; * xcix, 209.</i>	Romanianio, vii, 53.
Celauicæ, in Append., 727.	Ruffino, xlvi, 274; xlvi, 275.
Delphino, x, 46; xiv, 82; xix, 104; xx, 107; xxxv, 219.	Sancto et Amando, xi, 258; xl, 248.
Desiderio, xliv, 257.	Sebastiano eremite, xxvi, 166.
Eucherio et Gallæ, li, 515.	Severo, i, 1; v, 20; xi, 48; xvii, 94; xxii, 113; xxm, 117; xxiv, 148; xxvii, 168; xxviii, 185; xxix, 175; xxx, 171, xxxi, 139; xxxii, 194.
Florentio et Gallæ, li, 230.	Severi Paulino, 116.
	Victricio, xviii, 97; xxxviii, 222.